
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 26.04.2022, 5/50173 

1 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 
22 апреля 2022 г. № 245 

Об изменении постановления Совета Министров 
Республики Беларусь от 6 декабря 2021 г. № 700 

В целях обеспечения защиты национальных интересов Республики Беларусь 
и на основании Указа Президента Республики Беларусь от 30 марта 2021 г. № 128 
«О применении специальных мер» Совет Министров Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Совета Министров Республики Беларусь 
от 6 декабря 2021 г. № 700 «О применении специальных мер в отношении отдельных 
видов товаров» следующие изменения: 

позиции: 
  

«07, за исключением 0701 10 000 0, 
0703 10 110 0, 0712 90 110 0, 
0713 10 100 0, 0713 33 100 0, 
0713 34 000 1, 0713 35 000 1, 
0713 39 000 1, 0713 50 000 0, 
0713 60 000 1, 0713 90 000 1 

овощи, за исключением предназначенных 
для посева 

» 

08 фрукты и орехи » » 
  

заменить позициями: 
  

«07, за исключением 0701 10 000 0, 
0703 10 110 0, 0705 11 000 0, 
0705 19 000 0, 0709 30 000 0, 
0709 60 100 1, 0709 93 100 0, 
0709 99 100 0, 0712 90 110 0, 
0713 10 100 0, 0713 33 100 0, 
0713 34 000 1, 0713 35 000 1, 
0713 39 000 1, 0713 50 000 0, 
0713 60 000 1, 0713 90 000 1 

овощи » 

08, за исключением 0808 10 800 2, 
0808 30 900 0 

фрукты и орехи » ». 

  
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 
  

Премьер-министр Республики Беларусь Р.Головченко
  


